[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO VERBAL

COM FUNDAMENTOS NO QUE DISPÕE O REGIMENTO INTERNO, REQUEIRO À MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSOS, A IR. BENTA GUILHERMINA BONI, EXPRESSADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino – MT, como agente do desenvolvimento do Município, integrada com os anseios mais nobre da população, vem através da Verª. Gonaçalina da Costa Souza – PPB externar os mais elevados graus de elogios a Ir. Benta Guilhermina Boni, pelo brilhante trabalho que vem desempenhando ao longo dos anos ao povo diamantinense, principalmente com as pessoas carentes, que são as mais necessitadas.

A Câmara Municipal de Diamantino cumpre sua obrigação de reconhecer publicamente tão brilhante trabalho realizado por Vossa Senhoria, no desempenho de vossa função na área de saúde.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 03 de dezembro de 2001.

Verª. Gonçalina da Costa Souza – PPB
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br